

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Sub Gerencia de Obras y Supervisión de la Gerencia Regional de Infraestructura.						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE "ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (REFORMULACIÓN) Y EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. N 80315, NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL CASERIO SAN ANTONIO, DISTRITO DE JULCAN, PROVINCIA DE JULCAN - LA LIBERTAD" CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES 2314479.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	2314479						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	075-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2314479					
		Documento que declaró la viabilidad	Informe Técnico: N° 008-2017					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°002315-2024-GRLL-GGR-GRI adjunto INFORME N°001012-2024-GRLL-GGR-GRI-SGOS		Fecha de recepción	31/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	4/06/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	x	
		Fecha de la tercera versión	9/07/2024	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	x			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO	x			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	x			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	x			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	único	varias	varias	PROVEIDO N° 010689-2024-GRLL-GGR-GRCO	4/06/2024			
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	único	varias	varias	OFICIO N° 002406-2024-GRLL-GGR-GRI adj. INFORME N° 001056-2024-GRLL-GGR-GRI-SGOS	6/06/2024			
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

		1 MODALIDAD DE CONTRATACION: LLAVE EN MANO								
		2 ESPECIALIDAD DE PERSONAL CLAVE SE OMITIO COLEGIATURA Y HABILITACIÓN								
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL										
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS										
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS										
DEL PROVEEDOR										
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
ITEM Nº	CANTI DAD	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA (MES)	CANTIDAD MESES	% PARTICIP.	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS				
						DIONICIO TERRONES JHON ALEXANDER		BRICEÑO BAZAN JOHN KEVIS		
						RUC:	10420843491	RUC:	10430702179	
						PRECIO UNITARIO S/.	PRECIO TOTAL S/.	PRECIO UNITARIO S/.	PRECIO TOTAL S/.	
PERSONAL PROFESIONAL PARA EL EXPEDIENTE TECNICO										
UNICO	1	JEFE DE PROYECTO	MES	3	100%	9,000.00	27,000.00	8,500.00	25,500.00	
	1	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	3	100%	7,000.00	21,000.00	6,750.00	20,250.00	
	1	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	3	100%	7,500.00	22,500.00	6,750.00	20,250.00	
	1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	3	50%	7,500.00	11,250.00	6,750.00	10,125.00	
	1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	3	50%	7,000.00	10,500.00	6,750.00	10,125.00	
	1	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	3	75%	7,500.00	16,875.00	6750	15,187.50	
	1	ESPECIALISTA BIM	MES	3	100%	7,500.00	22,500.00	8,000.00	24,000.00	
	1	CADISTA	MES	3	100%	4,000.00	12,000.00	3,800.00	11,400.00	
	1	ASISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO	MES	3	100%	2,500.00	7,500.00	2,250.00	6,750.00	
	1	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLB	1	1	3,000.00	3,000.00	2,800.00	2,800.00	
	1	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GLB	1	1	3,000.00	3,000.00	2,500.00	2,500.00	
	1	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1	1	3,000.00	3,000.00	2,800.00	2,800.00	
	1	EXPEDIENTE DE MPBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	GLB	1	1	2,200.00	2,200.00	2,000.00	2,000.00	
	1	INFORME DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS	GLB	1	1	2,750.00	2,750.00	2,500.00	2,500.00	
		TOTAL COSTO DIRECTO					165,075.00		156,187.50	
		(*) GASTOS GENERALES				6.342%	10,469.06	6.1%	9,456.06	
		UTILIDAD				5.00%	8,253.75	5.00%	7,809.38	
		SUB - TOTAL					183,797.81		173,452.93	
		IGV (18%)					33,083.61		31,221.53	
		TOTAL					216,881.41		204,674.46	
DE LA ENTIDAD										
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
		EXPEDIENTE TÉCNICO								
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	MES	% PARTICIP.	UNIT.	TOTAL (S/)		
		JEFE DE PROYECTO	MES	1	3	100%	7,000.00	21,000.00		
		ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1	3	100%	5,000.00	15,000.00		
		ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1	3	100%	5,000.00	15,000.00		
		ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1	3	50%	5,000.00	7,500.00		
		ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1	3	50%	5,000.00	7,500.00		
		ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACIÓN DE	MES	1	3	75%	5,000.00	11,250.00		
		ESPECIALISTA BIM	MES	1	3	100%	5,500.00	16,500.00		
		CADISTA	MES	1	3	100%	5,000.00	15,000.00		
		ASISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO	MES	1	3	100%	2,500.00	7,500.00		
		LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLB	1	1	1	3,000.00	3,000.00		
		ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GLB	1	1	1	3,000.00	3,000.00		
		ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1	1	1	3,000.00	3,000.00		
		EXPEDIENTE DE MPBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	GLB	1	1	1	3,000.00	3,000.00		
		INFORME DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS	GLB	1	1	1	3,000.00	3,000.00		
		TOTAL COSTO DIRECTO							131,250.00	
		GASTOS GENERALES (10%)							13,125.00	
		UTILIDAD (5%)							6,562.50	
		SUBTOTAL							150,937.50	
		IGV (18%)							27,168.75	
		TOTAL COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO							178,106.25	
		GASTOS GENERALES								
1) RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCIÓN (GASTOS VARIABLES)										
DESCRIPCIÓN		UNIDAD	CANT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD O MES	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL			
I. Recursos Humanos										
1.1	Secretaria	MES	1	3	30%	3,000.00	2,700.00			
1.2	Contador	MES	1	3	25%	4,000.00	3,000.00			
II Alquileres										
2.1 Oficina										
2.1.1	Oficina (área mínima 48 m2).	MES	1	3	100%	500.00	1,500.00			
2.2 Mobiliario										
2.2.1	Mesa de Trabajo (Dimensiones mínimas 2.50 m x 1.20 m).	MES	1	3	100%	60.00	180.00			
2.2.2	Escritorio (Dimensiones mínimas 1.20 m x 0.90 m).	MES	1	3	100%	25.00	75.00			
2.2.3	Silla plásticas.	MES	1	3	100%	10.00	30.00			
2.2.4	Estante porta archivadores.	MES	1	3	100%	16.00	48.00			
2.3 Equipos de Computo										
2.3.1	Laptop (Mínimo Pantalla 15.6", Corel i7).	MES	6	3	100%	180.00	3,240.00			
2.3.2	Impresora multifuncional (Impresión, Escaneo y	MES	1	3	100%	100.00	300.00			

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO							
5.											
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES											
<table border="1"><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>											